

KURJER WARSZAWSKI

D. 28. Listopada. — Rok 1834.
Piątek.

N^o 319.

Jutro, Ś. Saturnia.
W niedzielę Izza Boroty.

Oddawna przez mieszkańców Warszawy nępragniona chwila, wczoraj napęłniła ich serca najtęszą radością; oglądali bowiem oblicze swego Najmilsiejszego MONARCHY, Ojca milionów Ludu. Najmilsiejszy CESARZ i KRÓL, po godzinie 11tej przed południem, w pożądanem adrowiu przybył do tutejszej stolicy, i najpręd udał się do cytadeli, zwiadał ją, a przebrwawszy się, przybył w otwartym pojeździe z JO. Xięciem Felđmarszałkiem na plac broni. Od rana mnóstwo osób wszelkiego stannu napęłniło przyległe miejsca, a na widok Miłosieiwego MONARCHY, wszyscy powitali GO napęłniającemi powietrze skrzykami. N. PAN zwiadałszy na konia, wjechał na plac broni; taktemit odgłosy powitały GO wojsko, i w wielkiej paradzie desfilowały wszystkie pułki składające garnizon Warszawy, oraz niektóre oddziały przybyłe z okolic. CESARZ Jmá bez żadnej eskorty, z Xięciem Felđmarszałkiem przejeżdżał nlice do Zamku, a wśrędzie Lud wyburzał swe uczucia, podrawiał i błogostawiał Najmilsiejszego Władcę. Odwiedzawszy CESARZ Jegomość w Zamku Xięcnę Warszawską, zwelna iechał Krakowskim Przedmieściem i Nowym światem do Belwederu, a mieszkańcy stolicy wśrędzie oczekujący na MONARCHE, ponawiali dowody radości i wielbienia. W Belwederze N. PANU przedstawionemi zostali Jenerałowie garnizkiej broni, Biskupi obu wyspań, Członkowie Rady Administracyjnej i Członkowie Rady Stanu Królestwa, z któremi rassył uprzejmie rozmawiał. Nastąpił obiad, po którym o godzinie w pół do 8ej wieczorem MONARCHA w towarzystwie Xieia Felđmarszałka, wyjechał do Modlina. Gdy się zaczęła zmierzacha, wszystkie domy obywatelskie wspaniale i ręsziało oświecono, nawet najubożsi mieszkańcy

pragnęli dzielić swą radość z miętnemi i oświecili swe okna. Wiele Kościołów licznem jaśniało światłem. Wiele domów z dobita Cyfra N. PANA. Przed Kancellarją Dozoru Bożoizczego w domu Poznera na Nalewkach, jaśniała Cyfra M. z koroną, pod nią w transparencie napis a księgi II. Król: Rozd: VII. w ięsykach rosyjskim, polskim i hebrajskim, z których polski był taki: *Królestwo Two aź na wieki przed obliczem Twoim, i Iron Twój będasie trwał zawsze.* Gdy N. PAN wjechał na Pragę, tamenzni mieszkańcy również radosnemi okrzykami powitali dobrotliwego Ojca i otaczali Je go powóz aż do rogatek.

Według świeżo wyszłego Kalendarza na rok 1835, wydanego przez A. Gałęzowskiego; Warszawa liczy 63,212 męzczyzn, 66,493 kobiet; a między temi 83,957 katolików, 775 greków, 8,713 luteranów, 328 reformowanych, 33,934 żydów, 3 osób innego wyznania, razem 129,705 mieszkańców. Przybyło zatem od r. 1832. ogędem 4837. W Wdztwie Krakowskim ludności 429,647. W Wdztwie Sandomier: 385,947. W Wdztwie Kalis: 610,888. W Wdztwie Lubela: 475,473. W Wdztwie Płock: 470,985. W Wdztwie Mazowieck: (oprócz Warszawy) 649,177. W Wdztwie Podlask: 348,412. W Wdztwie Augustowa: 537,691. Całe Królestwo Polskie liczyło r. 1833 męzczyzn 2,002,382, kobiet 2,035,543. Wyznawców religji katolickiej 3,331,717, greckiej 100,358, anglikańsko-ewangelickiej 180,886, reformowanej 3766, izraelitów liczono 414,843, wyznawców innych religji 6358. Ogół całej ludności Królestwa wynosił 4,037,925. Z wykozu tego okazuje się, że najwięcej mieszkańców ma Województwo Mazowieckie (nawet oprócz Warszawy), a po

niem Kaliskie. Ludność żeńska wszędzie jest większa, niż męska, wyjąwszy Województwa Płockie i Augustowskie. Najwięcej wyznawców obrządku greckiego jest w Województwie Połaskiem, luteranów w Mazowieckiem, reformowanych w Kaliskiem, a żydów w Mazowieckiem i Augustowskiem. Od r. 1832 do 1833 przybyło najwięcej ludności w Województwie Mazowiec: i Płockiem. Z miast najludniejszych są: Warszawa z ludnością 129,705; Lublin z 13,266; Kalisz z 10,234; Płock z 9450; Kalwarya (w Augustowskiem) 6601; i Częstochowa z 6562. Miast od 5000 do 6000 jest 8, a mianowicie Radom, Żgierz (w Mazowieckiem), Łódź (w Mazow.), Augustów, Piotrków, Siedlce; Ozorków (w Mazow.) i Kutno. Od 4000 do 5000 mieszkańców mają: Międzyrzec (w Podla.), Łęczyca, Hrubieszów, Kielce, Tykocin, Staszów, Władysławów (w Aug.), Tarnogród (w Lubel.), Zamość, Pińczów (w Krako.) Włodawa i Szचेbrzeszyn (w Lubel.), razem miast 12. Miast mających ludności od 3000 do 4000 jest 33, a od 1000 do 2000 miasteczek 56. — Wyczytawszy, iż w Kalendarzu Rolniczym wydanym na rok 1835ty przez *Jana Nepu: Kurowskiego*, wytknięte są uchybienia jakie najpospoliciej Gospodarze więcej popełniają, iuż przez niewiedomość, iuż to z innych przyczyn, pośpieszyłem przeczytać takowe przez nas popełniać się miane błędy i nie mogę iak tylko najuprzejmiej podziękować Autorowi że trafnie i nader wyraźnie to opisał, co niesety w każdym niemal gospodarstwie do poprawy pozostaie. Co do mnie, sie wetydżę się bynajmniej że przyznając się do niektórych, starać się usilnie będę, nadal ich unikać, co śycząc wszystkim mym kolegom gospodarom, radzę im artykuł wzmiankowany s uwagą odczytać. T. P. Obywatel z Kaliskiego. — Ulubiony śpiew Tyrolski *Mój Jasio*, ułożony z towarzyszeniem fortepjanu, śpiewany w różnych miejscach przez bawiącą się tu kompanią Tyrolczyków, tłuma-

czony z niemieckiego na polski, wyszedł w składzie muzyki Ję: Klukowskiego, cena zł. 1. — Między tylu rozmaitemi piśmami perjodycznymi z rycinami, są bez zaprzeczenia najwyborniejsze Angielskie Tomlesona: Widoki nad brzegami Tamizy i Widok nad Renem; Księgarnia G. *Sennewalda* posiada Igo iuż 19, 2go dzieła 13 poszytów. — (Art. na.) Wielu Urzędników w województwie Sandomierskiem tkliwie czując tak przerażające nieszczęście iakiego ciągle doświadczają nieszczęśliwi mieszkańcy miejsca na którem stało miasto *Opatów*, s którym pomimo udzielonych zasiłków s powodu tak znacznej liczby dotąd niepodobna jest przynieść wszystkim iakiejkolwiek zapomogi w bardzo dotkliwym ich położeniu, iednomyślnie postanowilo słożyć na ten cel iednodzienne penaje swoje. Przeto podpisani czyn tak szlachetny podają do publicznej wiadomości, i przekonani są że znajduj nasładowców. Nieszczęśliwych zaś sły wdzięczności będą iedyną ulgą wazerzających się cierpieniach, a uczyniona przysługa ludzkości zostawi pamieć wiekopomną. W. M. K. B. J. S. Obywatele z województwa Sandomierskiego. — W restauracji Wiedeńskiej w dawnym pałacu Biskupów Krakowskich pod Nr 496, na rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej na I-szem piętrze, został piękny Salon iedyne dla *Dam* urządony, gdzie dostać można przy rychłej usłudze, filiżankę dobrej kawy za gr. 6, porcja herbaty gr. 12, szklonkę ponczu gr. 15, i wszelkie potrawy w tak u miernej cenie iak w drugich salonach tejże Restauracji. — Wczoraj w wielkim Teatrze po *Weselu Bigara*, przywołani wszyscy Artysty. *Francja.* — Na 24ty b. m. Sąd Izby Parów niezawodnie miał odbyć nadzwyczajne posiedzenie. — Gazety Paryzkie zapewniają, że ostatnia bitwa między wojskiem Królowej Hiszpańskiej a powstańcami, była nader zacięta. *Anglja.* — Z kilku miejsc Anglji praestano zasiłki pieniężne, oraz złoto i srebro w sztabach

do Hiszpanji. — Dla wychodźców Hiszpańskich będących w Anglii zbierana jest składka. — Gazety Londyńskie donoszą, że do wojska *Ibrahima* w Syrii, przybyło około 30,000 ludzi z Egiptu, i zdaje się że ma zamiar rozpocząć walkę, jeżeli wcześniej zapomocą możnych dworów niezajdzie ugoda.

Rozmaitości. — W salonach Paryżkich wielki zbytek pannie w lampach. Fabrykanci tak ie teraz urządzają i tyle zaopatrują sprężynami, że lampy takie równają się najsztuczniejszym machinom. Niektórzy lampiści, tak nazywają fabrykantów lamp, wstawili się tem, że robią lampy po kilkaset franków wartości, do których przyrządzenia, jeżeli dobrze palić się nie chcą, potrzeba doświadczonego mechanika. Lampy te tak jak zegary nakręcać należy, i mają tyleż sprężyn. Gospodyni domu nie mówi teraz w Paryżu do służącego: Zapal lampy, tylko: Nakręć lampy. — W *Wiedniu* teraz po wyjeździe *Strausa*, pocieszaią się nową Melodramą, która jest drugą częścią dawniejszej Melodramy pod tytułem *Duch Lumpaciwagabundus*, napisana przez *P. Nestroj*. — W *Paryżu* niedawno *Dependent* od Adwokata poszedł do Kobiety handlującej starą bielizną i obstałował ją do siebie, utrzymując, że ma kilka koszul do zbycia; na umówioną godzinę wieczorem owa Kobieta przyszła do niego, lecz że już ciemno było, prosił ją aby weszła a on zaraz skrzese ogień. Zaledwie próg przestąpiła, pchał ją kilka razy w pierś ostrym narzędziem i uciekł! dotychczas go nieznaleziono i przyczyna sbrodni nie jest wiadomą. — *Paganini* znajduje się teraz w swojej przepysznej włości *Gaionna*, w Wielkiem Xtwie Parmy, którą niedawno kupił. W sali iadalnej ma on wybornie wypracowany postument z kalafonji, na którym jego skrzypce spoczywają. — Pani *Malibran* śpiewaczka ukupczyła na teatrze *alla Skala* w Medyolanie, kurs gościnnych rol, w operze *Norma* *Belliniego*, była ona tego wieczora 18 razy

przywołaną i zawsze coś przemówiła do Publiczności. — W *Norymberdze* zdarzył się szczególny przypadek, że koń Bawarskiego pułku strzelców konnych wyranżerowany i sprzedany o 6 mil do *Szwabach*, gdy mu właściciel dla nakarmienia uzdeczkę zjął, uciekł, wóz pułk i te 6 mil przebiegł, wpadł do stajni rzeczzonego pułku, i dopóty się nieuspokoił, aż go na jego miejscu postawiono. — W Londynie niedawno umarł biedny *Muzyk*, grywający po ulicach na skrzypcach; po zgonie nieznaleziono nic w jego stancji oprócz puzderka ze skrzypcami, ale prócz skrzypcy były tam także noty bankowe wynoszące blisko 400,000 złp. oraz papier, był to testament nieboszczyka, w którym uprasza aby skrzypce z puzderkiem i pieniędzmi włożono z nim razem do grobu ponieważ za życia nie miał nikogo, kto by się nad nim litował. Jakoż dopełniono woli jego, włożono skrzypce... ale bez pieniędzy. — W *Rusni* także umarł były Deputowany stary Kawaler mający 40,000 fr. rocznego dochodu, zapisał testamentem cały ten majątek pewnemu panu i jego młodej żonie, lecz z warunkiem ażeby list będący w testamentie odesłał Notarjuszowi w *Paryżu*, co też skutecznili. Nowi spadkobiercy zaraz a konto tak znacznego spadku zaczęli szumieć, pokupowali on ekwipaż, meble, ona garderobę przepyszna. W tem nagle zjeżdża Notarjusz z *Paryża* z krewnym nieboszczyka i pokazuje nowszy testament mianujący tego krewnego jedynym sukcesorem, a do zwiedzionego małżeństwa list tej treści: iż dla tego ich tak srogo zawiodł, żeby ich ukarać za to, że gdy go przed śmiercią oglądali, było to widocznie udaniem w celu nyskania jego majątku, iakoż krewny odziedziczył majątek, a biedni małżonkowie podrynowawszy się poszli z suchą gębą. — Lord *Brugham* ma usilnie starać się aby Parlament przyjął jego projekt iżby w całej Anglii w szkołach przy innych naukach, była koniecznie

szkoła *spiewu*; dowodzi bowiem, że to będzie jedynym środkiem do zaprowadzenia między Ludem moralności, obywatelności, jedności etc. a za 100 lat wstąpią się przez to wszelkie zbrodnie! — Terazniejsza mowa została w kołłączku Stambula, tak okropnie ma skutki, że ma wielu domach wiszą klucze jako znak że wszyscy ludzie wymarli i nikt w tym domu nie mieszka!

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Dostawa Świec tołowych, Słomy, Drzewa opałowego ołsowego, Oleju preparowanego dla Wojska i władz wojskowych w Warszawie i Pradze konstytucyjnego, niemniej na potrzebę zamkową w ilości, jaka na cały rok 1835 potrzebną będzie, wypuszczona zostanie wewnątrz przez publiczną licytacją w Biórze Urzędu Muncyपालnego odbyć się mającą, sposobem Deklaracji opieczątowanych na ręce Referendarza Stanu Prezydenta oddzielnie na każdy przedmiot składający się mających. Termin do składania takowych deklaracji w dniu 11 Grudnia roku bieżącego do godziny 12tej w południe przeznacza się z warunkiem: że później podane przyjęte nie będą. Za przetrzymaniem, od którego licytacja imi czasu dopełnić się będzie podług dotychczasowych kontraktów stanowią: Świec tołowych funt po gr: 22 1/2, Słomy centnar po złp: 1 gr: 29, Drzewa opałowego ołsowego sążeń półkubiczny po złp: 25 gr: 24, Oleju funt dla wojska po gr: 12, a do ~~wojska~~ po gr: 20. Warunki przejrzane będą w Biórze Urzędu Muncyपालnego; chęć zatem licytowania mający, stóżywszy sobie wprzódy do depozytu kasuy miejskiej wadymy w gotowiznie lub w Listach zastawnych podług kursu w publiczności, na Świece tołowe 15,000, na Słomę złp: 20 000, na Drzewo ołsowe złp: 3,000, a na Olej złp: 1000; zechcą się stawić w miejscu i czasie wyżej wymienionym i stóżyć deklaracje na każdy przedmiot oddzielnie podług Wzoru Postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 16 Maja r. 1833 przepisanego. — Referendarz Stanu, Prezydent J. Łaszczyński. — Sekretarz Generalny, G. Jachótkowski.

Podniósł Obowiązek *Wojennego* Generał Policmajstra Czynnej Armii i Vice Prezydenta *Atlasa* w *Warszawie*. — Znalaziono i od 0-6b podejrzanych odebrane zostały teorety następujące: Płaszcz granatowego sukna z krótką peleryną, z kołnierzem ~~czarnym~~ szkarłatnym i podszewką mieniosową, Chu-

ska tyflkowa koloru żółtego w kwiatki, Poduszka na sprzączkach od krzesła, Koszula kobieca stara i Kuczbajka sukienka, Pieczęta woskowe herbowa w trzonek drewniany oprawna, Żegarek srebrny (Breguet) ze sznurczkiem z paciorków. Wzięto się zatem nieświadomych Włascicieli, izby z dowodami własności niesprawieliśmy imi, po odebraniu powyższej wyszczególnionych przedmiotów, w przeciagu miesiąca jednego do Bióra Policji zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie rzeczona kiffakta przez publiczną Licytacją na rzecz Skarbu sprzedane zostaną. — Generał Major Storożenko. — S-kr: Gravel.

Dyrekcja Komunikacji Lądowych i Wodnych w Królestwie Polskiem — W dniu 1 Grudnia b. r. o godzinie 10 rano odbyło się w Biórze Dyrekcji Komunikacji Lądowych i Wodnych przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1269, publiczna głośna Licytacja na wyrażoną Kasa drogowych przy placu Broni w Warszawie będących, od summy anszlagowej złp: 4,135. Chęć się podjąć tej entrepryzy, zaopatrzeni być mają w wadjum złp: 114, a warunki Licytacyjne w Biórze także Dyrekcji przejrzane być mogą. — W zastępstwie Dyrektora Generalnego Inspektor Generalny Stompf. — Za Sekretarza Generalnego Bukowski.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Niemcewicz Edw: Szambelan z Wołosna, Łabiniński Sewe: Dzieł z Prągrąba, Młocki Fran: Dzieł z Swardzowa, Moczulski Ad: Dzieł z Przegalno, Tezobuchowski Boni: Dzieł z Ponętowa.

DONIESIENIA.

Nadszedł pierwszy transport KAWJORU ASTRACHANSKIEGO świeżego, oraz MINOGOW, do Składu Jakóba Kryłowa pod Nr 2240, przy ulicy Nalewki, w domu Kowalowa.

Do Składu niżej podpisanego przy ulicy Sandomorskiej pod Nr 497 na przeciw Handla i browaru nadszedł transport 3 KAWJORU ASTRACHANSKIEGO świeżego, HERBATY Chińskiej, CIOCHU zielonego cukrowego, ŚWIEC woskowych i MINOGOW świeżo marynowanych i SERA zielonego świeżego, które dostać za ceną umiarkowaną.

Nikolaj Saitoków.

Skład Komisjony Sukna przy ulicy Długiej Nr 550, obok L-s-ckiego sponowatli w tych dniach z fabryk Kaliski Chińskich poprostych wielki transport SUKNA w średnich i najprzedniejszych gatunkach i kolorach w wełnie F-robawoych, niemniej Sukna dubeltowe mocne, które wszystkie podług układu z fabrykantami o 10 do 15 procent taniej w

stałej cenie tak na postawy jako i w mniejszej ilości zarówno nabyć można, dostać także można Sukna ordy: na zł: 2 1/2, 10/4 szerokości, na zł: 5; zielone w wężnie farbowane na zł: 6 1/2, i tak w proporcji do najwyższej ceny i KAZIMIREK piaskowy na zł: 4 gr: 20, tenże skład odebrał w Kórnis prawdziwy RUM i masjka garbica po zł: 20; kwarta po zł: 5; WODKĘ LEWANDOWĄ woenną pół butelki po zł: 2; całe but: po zł: 3 gr: 20; HERBATĘ czarną z kwiatem po 3 table fant i różne WINA wystaje. Wchód jest przez bramę gdzie sotchety zaraz po lewej stronie od frontu.



Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr 369 położona, składająca się z kamienicy frontowej o 2ch piętrach i z Oficyjny podobnej, będzie sprzedana w drodze drażni przez Licytację publiczną w dniu 2 Grudnia r. b. o godzinie 3 po południu, na Aukcyonji publicznej Trybunału Cywilnego W. Mazo: w miejscu zwykłych posiedzeń. Licytacja zaczynać się będzie od summy 14,999 złp. Bliższa wiadomość zbioru warunków i objaśnień u W. Zabęckiego Patrona Miastokaleckiego pod Nr 55t przy ulicy Długiej.

KOCZ familijny w najlepszym stanie, z fordekiem, trzema wozami pod kołem, na kuszawę i tytu i na wierzchu, na stalowych rysach, mosiężnych buxach, z mosiężnymi atpekami, oszczędniejszą i oszczędzającą się mosnym zbudowaniem i lekkim oszczędnym, jest do sprzedania za pomniejszą cenę przy ulicy Brackiej pod Nr 1582.

Zd. 27 na 28 b. m. z pod Nr 1103, przy ulicy Twordej, skradziono z stajeni 7 KSIĄZEK rydow skich do nabozęstwa, WEXEL na 800 złp: a pod piem Bor Fajlowicz i Jozek Moskowliz i 3 Dzienniki Kuzwaka, należących do kupca Giegola. Kto takowe wysłodzi i doniesie pod Ret ich wydoi, otrzyma dobrą nagrodę.

Podpisany między znaczny Skład JABZEK w różnych gatunkach, ma honor świadomości Przedwziętą Publiczność, iż w tymże składzie można takie nabyć za najpomniejszą cenę, przy ulicy Gdzarskiej w domu P. Ciutkiego, przy wejściu po prawej stronie na przeciw nowo-budujących się kamienek P. Malowskiego. — *Francis Barczowski.*

Doniesienie Loteryjny z Kantoru Wstojajna.

LOSÓW KUPNYCH w wszystkich częściach do Szej klasy 1-torej ciągnięcie w ŚRODĘ NASTĘPUJĄCĄ dnia 3 GRUDNIA rozpocznie się w Kantorze, można jeszcze dostać można NAJWYŻSZE WY-

GRANÉ w tejże klasie są złp: 500,000 czyli POŁ MILJONA zł: 200,000, 100,000, 60,000, 50,000 i t. d.

W miesiącu Styżniu r. b. udzieliłem urzędową plenipotencją W. Leonowi Miniszewskiemu przed Księciem Janiekiem Rejentem Powiatu Zgierskiego, do odebrania należności z Dyrekcji Ogniowej za pożarzel wsi Woli Adamowej w Paś Kowalskim Wolewóds: Mazowieckiem położonej, mojej dziedzicznej w 1/4 części, i upoważniłem tenże samem aktem tegoż Leona Miniszewskiego do odbudowania spłonionych zbudowań, tenczasem Leon Miniszewski odebrał połowę należności z Towarzystwa Ogniowego wynosząca 6,000 kilka set złp: którą na mojej plenipotencji zabezpieczył na tejże wsi Woli Adamowej, więc Dyrekcja Ogniowa ma wszelką pewnością, ale ja nie tylko że mam wielką stratę przez nieodbudowanie, ale jeszcze 6,000 kilkaset złp. musiemy wyłożyć własnych funduszów, aby odbudować, gdyż odebrana należność Leon Miniszewski użył na swój użytek, a nie na ładnych funduszów do awrócenia straconych pieniędzy. Zmuszony jestem odwołać plenipotencją przez pismo publiczne i oświadczyć, że któkolwiek wchodziłby z nim w jakie bądź układy na mojej tej plenipotencji, sam sobie winę przypiszę, gdyż plenipotencja od daty odwołania jej w pismach publicznych niema już żadnej wagi. — Jednica d. 16 Listopada 1834 r. — Karól S t a r a y s k i.

Niniey podpisani iedyni Sukcesorowie po nieboszczenyku LEOPOLDZIE BEREKSOHN zawiadamiają niniejszem, iż interesa handlowe tegoż dziej przez tychże prowadzone będą, pod wspólnym nazwem. — W Warszawie dnia 27 Listopada 1834 r. — *Fanny Bereksohn Wdowa. — Salomon Bereksohn Syn.*



Skrypcy Włoskie przez błętych otzowane Dukatów 80 i drugie podobnie Włoskie, otzowane Dukatów 40, są do sprzedania z wolnej ręki za gotowizną, lub na wypłatę byle rękojmnia dostateczna była. Wiadomość przy ulicy Lesno w domu pod Nr 713, w oficynie po prawej stronie na im piętrze, od godziny 1 do 4. KAMIZELEK gotowych podług najnowszych Zurnalów, można dostać w Sklepie Sukiennym i Półciennym pod Nr 499, przy ulicy Miodowej, które pu dostępniej sprzedają się cennie: Pikowe Białe i kolorowe od zł: 12 do 18, iedwabne czarne i kolorowe od zł: 15 do 30, tulinowe od zł: 10 do

20, kazimirkowe od zł: 20 do 24, tybetowe od zł: 15 do 20, szalinowe od zł: 16 do 20, sukienne czarne i kolorowe od zł: 15 do 24, oraz dostać można KOENIERZYKOW męzkich tuzin od zł: 16 do 20, PULKOŚZULKOW sztuka od zł: 4 do 9, MANKIETKÓW para po zł: 2, REKAWICZEK iedwabnych para od zł: 6 do 7, KRAWATKI (halsztuchi) włosiane od zł: 3 do 5, szafjanowe od zł: 2 do 3, iedwabna od zł: 4 do 9, szalinowe od zł: 5 do 7, atlasowe białe od zł: 7 do 9, i ŻURNALOW dostać można pojedynczo.

Przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1285, są do wynajęcia w każdym czasie POWOZY porządne i dobre KONIE. Wiadomość także u Właścicielki domu.



Utrzymujący Restauracją w Hotelu Saskim przy ulicy Koziej pod Nr 625, zważywszy iż wiele Osób dla różnych okoliczności czyli zatrudnień, niemoga być na Obiadach po między godziną 1 i 2gą, o których się tu zwykle zaczyna i kończy, postanowiłem dołożyć starania, o ile możności by cędać dawać też obiady

od godziny w pół do 1 aż do 3, a to dla przybywających li na Table do Hote po cenie niższej za zł: 1 gr: 20, tudzież oprócz Obiadów mieć można wybor a la kart, różnych Potraw, a to w każdym czasie, oraz wszelkich Ryb świeżych i marynowanych porcja po zł: 1. Abonament na obiady miesięcznia przyjmie się po zł: 50.



Przy ulicy Długiej pod Nr 545, jest Pantaljon mahoniowy Leszczyńskiego do sprzedania za pomierłą cenę. Udać się na 1 piętro.

Dwa KOTĘY miedziane węzowe, idea robotcy drugi do przepalania Wódki na Okowite z węzami takimi, mała co używane, zupełnie dobre, i do tych wyrzewacz drewniany obręczami żelaznemi okuty, ze wszystkimi drobniejszymi rekwizytami, są z wolnej ręki do sprzedania na składzie w Warszawie u W. Andre Franciszka Kotlarza w domu Nr. Zamajskiego Nr 472, przy ulicy Żebiej.

Niżej podpisani będąc ustanowionemi pełnomocnikami do sprzedania Domu tu w Warszawie przy ulicy Czarnieckowskiej Nr 3050 sytnowanego, z przyległościami i gruntem, oraz leźlorkiem do połowu ryb, nakoniec innemi przyległościami do domu tego należnemi, są do sprzedania z wolnej ręki; o warunkach zaś tej sprzedaży dowiedzieć się można w każdym czasie u Nachmana Nussurowicza Elwów przy ulicy Łuckiej Nr 1154 mieszkającego. — War-

szawa dnia 12 Października 1834 r. — Nachman Nussurowicz Elwów. — Szlama Goldszul.

Przy ulicy Sto Jańskiej w domu Nr 21, na przeciwko Kościoła farnego, przyjmują się do pisania wszelkie PROSBY do Władz Rządowych w językach Polskim i Rossyjskim, iako też tłumaczenia w tychże językach. — Witkowski Tłoc.



W Kantorze Loterji Mierzeiewskiego pod znakiem Fortuny przy ulicy Przejazd na przeciw ulicy Długiej, nabyć można Lotów tak całych iako i częściowych do 3 klasy Loterji Klassycznej, w której do wygrania znaczne są Summy w ogóle zł. 4,826.500 wynoszące, po cenie Planem oznaczonej.

W domu Jasińskich przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1286, są rozmaite większe i mniejsze LOKALE do najęcia.

Do dwojga dzieci płci męskiej od lat 8 do 9 mających, potrzebny jest NAUCZYCIEL na prowincją, oprócz nauk wiekowi ich właściwych, początki języków Francuzkiego i Niemieckiego dawać mogący, chlubne świadectwa posiadający. Tudzież CHEROZCYK Francuz od lat 8 do 14. Jateressanci raczą się zgłosić do Hotelu Gerlacha pod Nr 1.

Pozostałe po ś. p. Wasiutyńskim Mecenasiu PAPIERY, odebrać mogą interesanci codziennie do godziny 10 z rana w Kancelarji tegoż ś. p. Wasiutyńskiego w domu Nr 2322, przy ulicy Dzikiej na 1m piętrze. Ostrzega się zarazem iż po upływie czasu prawem przepisanego SSowie za zaginięte takich bądź papierów odpowiadać nie będą.



Do składu Owoców Gołembowskiego przy ulicy Długiej pod Nr 557, w domu Potkańskich, nadszedł świeży transport Jabłek w naj lepszych gatunkach, które sprzedają się za najpomniejszą cenę.

Niżej podpisany donosi Szanownej Publiczności, że do składu pod firmą J. W. Storsberg przy ulicy Senatorskiej pod Ner 459, na przeciw pałacu Prymasowskiego i iako też do drugiego Handlu przy ulicy Miodowej pod Nr 497, przybył znaczny transport stołowej Porcelany Wołyńskiej w różnych gatunkach, także Filiżanek w 12tu kolorach do herbaty, do kawy i do czarnej kawy w najnowszym fasonie; oraz Szkło Petersburskie, które się równia zupełnie Angielskiemu, gładkie i rżnięte w różnych

gustach i w najnowszych fasonach: Przytem Noże stołowe angielskie i inne, Nożyczki, Szczyzoryki, Szozypce, Brzytwy angielskie które na próbę dają być mogą, skład niemniej wyrobów prawdziwych kamiennych, fajansowych i innych.— J.W. Storsberg.

Niżej podpisany utrzymujący HANDEL WIN i KORZENI przy ulicy Senatorskiej Nr 461, w pałacu zwanym Blanka, handel korzeni skassowałem i nadal sam Winny utrzymywać będę, a dla dogodzenia Szanownej Publicz: cenę Win zastosowałem stosownie do branej ilości ty-hże.

Gatunki Win	poie-	bio: za	bio: za	bio: za
	dyńczo	zł. 25	zł. 50	z. 100
	butel.	butel.	butel.	butel.
	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.
Graves — — — —	3 —	2 25	2 20	2 10
Sautern — — — —	5 —	4 10	4 —	3 15
Haut Sautern — —	8 —	7 15	7 —	6 20
Haut Barsac — —	12 —	11 —	10 —	9 —
Petit Bourgogne —	3 —	2 25	2 20	2 10
Chateau Margaux —	6 —	5 15	5 —	4 20
Chateau Lafitte —	8 —	7 15	7 —	6 20
Chambertin — — —	10 —	9 15	9 —	8 15
Mosel — — — — —	5 —	4 20	4 10	4 —
Markobrunner — —	6 —	5 15	5 —	4 20
Liebfrauenmilch — —	6 —	5 15	5 —	4 20
Geisenheimer — —	9 —	8 10	7 15	7 —
Schloss Johannisberg:	12 —	11 —	10 —	9 —
Cabinets Stein Wein	18 —	17 —	16 —	15 —
Węg: wytra: lub łag:	4 —	3 20	3 10	3 —
ditto ditto ditto	6 —	5 15	5 —	4 20
ditto ditto ditto	9 —	8 —	7 20	7 —
ditto ditto ditto	12 —	11 10	10 20	10 —
ditto ditto ditto	18 —	17 —	16 —	15 —
Malaga — — — —	6 —	5 15	5 —	4 20
Madera — — — —	6 —	5 15	5 —	4 20
Mnsket Lunel — —	5 —	4 20	4 10	4 —
Reńskie musujące	15 —	13 10	12 15	11 15
Burgunskie ditto	15 —	13 10	12 15	11 15
Szampańskie — —	13 10	12 —	11 15	11 —
ditto w pół butelkach	6 20	6 10	6 —	5 20
Stroh Rh. Wein p. but.	12 —	11 15	11 —	10 10

NB. Wina w droższych gatunkach nadzłp: 18 sprze-
dają się po cenach stałych. T. W. Brack.
Artystka, posiadająca gruntownie Muzykę, zamy-
śla dawać lekcje grania na HARPJE pedałowej i
rycyjskiej, oraz na PANTALJONIE i SPIEWU,
według prawdziwej włoskiej metody. Bliższa wia-
domość w Biórze Informacyjnem. — Bar: de Koppy.

Geyer Karól PIWOWAR rodem z Wartemberga
Polskiego w Szląsku, teraz z pobytu niewiadomy,
wzywa się niniejszem aby o miejscu swego pobytu
dał wiadomość Siostrze swojej Augustynie w wspo-
mnionem Mieście mieszkającej; a to z powodu za-
szłej śmierci jednego Członka familji jego.

Der Brauer Carl Geyer aus Polnisch Wartemberg
in Schlesien gebürtig, wird wegen eines in der fami-
lie stattgefundenen Todesfalles dringend ersucht sei-
ner Schwester Auguste schleunigst Nachricht zugeben.

Niżej podpisany FABRYKANT SUKNA, podaję
do publicznej wiadomości, iż do Składu własnego
przy ulicy Długiej przeciwko Arsenalu, nadszedł
świeży transport SUKNA KAISERTUCHO w róż-
nych kolorach i gatunkach, iako i nowomodnych KA-
MIZELEK sukiennych drukowanych, z fabryki wła-
snej. Poleca się przytem Szanownej Publiczności,
iż przy rychłej usłudze i najumiarkowańszej cenie
nabyć można. — Sam: Krüger.

Z upoważnienia JW. Przewesa Trybunału Cwil-
nego Wództwa Mazowieckiego z dnia 14 b. m. r. Nr
7,204, podaję do publicznej wiadomości, iż w dniu 10
Grudnia r. b. rozpoczęła się i w następnych dniach
odbywać się będzie, na gruncie i we Dworze Wsi
Kawęcosyna, w Powie Czerskim Wództwie Mazowie-
ckiem położonej, publiczna Licytacja wszelkich ru-
chomości po niegdy Marjannie Wessel pozostałych,
a mianowicie Garderoby, Bielizny, Pościeli, Sprzę-
tów domowych, jak to: Stołów, Szaf, Krzesel,
Kanap, Komod, Łozek, Fajansów, Szklak stołowe-
go, Miedzi kuchennej, Sprzętów gospodarskich, i-
ako to: Wozów, Pługów, Radeł, Bron, Zaprzęgi
konnej, i innych sprzętów gospodarskich. Wszel-
kiego Inwentarza, Koni, Wołów, Krów, Cieląt,
Świń, Zboża w ziarnie, Siana, i tym podobnych rze-
czy, a to za gotowe pieniądze natychmiast płacić
się mające. — Góra dnia 18 Listopada 1834 r. —
G. Juszyński Pisarz Sądu Pokoju Ptu Czerskiego.

Doniesienie Loteryjne z Kantora S. Nelkena
LOSOW KUPNYCH do 5 klasy 44 loterii w mo-
im Kantoras każdego czasu dostać można. Osoby
na Prowineji zamieszkałe raczą zlecenie swe łaskawie
frenko nadesłać, którym najakuratniejszą kor-
respondencją zapeywniam. — S. Nelken, ulica No-
wo-Senatorska Nr 477.



Koccz nowy, z fordekiem i oknem, para
KONMI i SPANGLETEM, są do najęcia
każdego czasu za pomierną cenę. Wiado-
mość przy ulicy Xiążęcej pod Nr 1751, w Pałacu
Hlebdowskiego na izsem pietrze.

Jeden z najznakomitszych transportów Płótna wobowego zagranicznego od złp: 117 do złp: 660 sztuka jedna, nadszedł do handlu podpisanego. Wybór gatunków płócien tak wobowych iako i kopowych z najlepszych fabryk zagranicznych, ceny stałe, a obok tego asortowany skład we wszelkie gatunki od najniższego do najwyższego gatunku, z sargczeniem ił płótna niezawierają w sobie żadnej części bawełny; to wszystko potrafi zadowolić interesowaną Szanowną Publiczność. *Grabowski, Janikowski i Rykowski.*


W zimowej porze, więcej ieszcze niż w lecie zbywa zwykle uczącej się młodzieży na rachy, tyle do utrzymania zdrowia potrzebnym. Ten niedostatek zastąpić pragnie niżej podpisany, mając zamiar udzielania dalszych lekcji *gimnastyki i fechtowania* w umyślnie na ten cel urządzonej lokalu, iako zwykle i w innych odbywa się stolicach. Ćwiczenia zimowe takżei prawie będą iak w lecie, a temi są: woltżowanie, skakanie wszczr i w górę, wspinanie się na linę, maszty i t. p. O ile te ćwiczenia przykładaia się do rozwinięcia sił fizycznych, iakoteż i zdrowiu, znali to powszechnie biegli Lekarze i Nauczyciele, mianowicie za granicą; w skutku czego wiele gimnastycznych zakładów i szkół spajdnie się w *Francji, w Anglii i w Niemczech.* I naszymu zakładowi nie zbywa na chlubnych dowodach usufania, wielu szanownych Rodziców i Nauczycieli którzy własne dzieci lub powierzoną sobie młodzież, na te ćwiczenia stale posyłaia. *Warunki dla pragnących uczęszczać na lekcje gimnastyki lub fechtowania, są następujące.* Kurs zimowy gimnastyki i fechtowania składać się będzie z 3ch godzin na tydzień dla każdego z tych ćwiczeń z osobna; nie przyjmuję się więcej na każdą godzinę nad 8 uczniów razem. Za lekcje fechtunku 3 razy na tydzień pobierane będą 20 złp. miesięcznie; za lekcje gimnastyki w tejże ilości, 15 złp. miesięcznie.

Ktoby zaś życzył brać lekcje prywatne gimnastyki lub fechtowania, opłaci za godzinę od osoby 5 złp., od 2 aż do 6 osób za godzinę od 6 do 9 złp. Taniej ieszcze zgodzić się mogą Pensje lub Szkółki któreby nasz Instytut odwiedzić pragnęły. Ogłaszam także, iż posiadam rozmaite sposoby i narzędzia uznane przez lekarzy iako pomocne do poprawy wad i słabości młodzieży. *Th. Mathes,* Nauczyciel gimnastyki i fechtowania, przy ulicy Królewskiej Nr 1066, w pałacu Łubieńskich od frontu.

* Od dawna znane **KONTRAKTY NAJMU MIESZKAN,** iedynie tylko są do nabycia w Składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit. C.

Dwiadamia się publiczność: iż w d. 9 Grudnia r. b. o godzinie 9 z rana i dni następnych, w Warszawie przy ulicy Piwnei Nr 101, odbywać się będzie sprzedaż Garderoby męskiej, nowej w najlepszym guście zrobionej, składającej się: z Surdutów, Płaszczy, Kamizolek, i t. p. tudzież sukna w postawach gatunkowych i resztek, za gotowe pieniądze.

T. Dydyński, Komornik.

 Klacz angielska, mści gni deej, rassy angielskiej, dobrze uieżdżona do wierzchu, jest do sprzedania. Wiadomość pod Nr 425, przy ulicy Krako: Przedmieście, na dole.

Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej.
ŚNIADANIE: Zupa pcha z Linów z pierożkami rybnemi, Rosół z grzankami, Geś z jabłkami, Pieczeń barania a la szarna i Poledwica z piure kartofla; a rożna, Sandacz po rożawiu; Szczupak z biszamelem chrzanno; Karp na szaro, Lin z kartofla; Karaś z biszamelem smięta; Okoń po holender; Bigosik z jabłkami, Potrawa z kaczek i Pierogi ruskie z serem z pięć, Marynata z ryb i Kwirzoły.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550.
ŚNIADANIE: Poledwica z rożna a kapus; Piaczed wode; z masłem. Kaczki pieczo: z jabłkami, Zrazy z kaszą gryczną; Mostki ciałe; z kolafoz. Lin z karpnia, Szczupak z serem chrzanno; i smażony, Węgorz z rożna z musztar; Pierogi ruskie ze smięta; Karaski z pięć z bisza; Potrawa z pulard z ryżem; Czarnina z kaczek i Rosół.

Dziś rano zimna stopa 0. Wczoraj w południe 0
TEATR WIELKI. Jutro *Rochus Pumpmikek*